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OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI “REALIZZAZIONE 

IN COMUNE DI CAPO DI PONTE (BS) DI UN PARCO LUDICO-DIDATTICO PER LA 

PROMOZIONE DELLE ENERGIE ALTERNATIVE” – CUP C51E16000540005 – CIG 8492515514. 

 

 

Premesso che: 

 la CUC AREA VASTA BRESCIA Sede Territoriale Distaccata della Comunità Montana di Valle 

Camonica per conto dell’Unione dei Comuni Della Media Valle Camonica, in attuazione della 

Convenzione con i Comuni per lo svolgimento delle attività della Centrale Unica di Committenza 

CUC “Area Vasta Brescia”, sottoscritta con l’Unione in oggetto in data 19.04.2018, vista la 

determinazione a contrarre n. 133 del 14.10.2020 a firma del Responsabile dell’Area Tecnica 

dell’Unione, di indizione della procedura aperta ai sensi dell'art. 35 e 60 del d.lgs. 50/2016, 

finalizzata all’affidamento dei lavori di “REALIZZAZIONE IN COMUNE DI CAPO DI PONTE 

(BS) DI UN PARCO LUDICO-DIDATTICO PER LA PROMOZIONE DELLE ENERGIE 

ALTERNATIVE”, da aggiudicare mediante applicazione del criterio del minor prezzo, ai sensi 

dell'art. 36, comma 9-bis) e art. 97 comma 8 del medesimo decreto legislativo; 

 l’importo complessivo dell’appalto ammonta a € 941.750,58 – IVA esclusa di cui:  

- € 914.320,95 per importo a base d’asta da assoggettare a ribasso; 

- € 27.429,63 quali oneri relativi a sicurezza non soggetti a ribasso; 

 in data 09 novembre 2020 questa C.U.C. ha pubblicato la procedura di gara (ID 130990703) per la 

selezione della ditta appaltatrice delle opere in oggetto sulla piattaforma regionale SINTEL 

(Piattaforma di e-Procurement di ARCA – Azienda Regionale Centrale Acquisti di Regione 

Lombardia) fissando allo scopo il termine di scadenza per la presentazione delle offerte alle ore 

12:00 del 09 Dicembre 2020; 

Ciò premesso, 

in data 10 dicembre 2020 alle ore 9:00 presso la sede della Comunità Montana di Valle Camonica, Piazza F. 

Tassara n. 3 - Breno, si è insediata l’Autorità di gara individuata nella persona di Gianluca Guizzardi, quale 

Responsabile del procedimento di gara (RUP di gara), assistito, in qualità di testimone, dal dipendente 

dell’Ente Comunità Montana di Valle Camonica, Piermario Arrighini pure assegnato funzionalmente alla 

Centrale di Committenza, Sede Territoriale presso la Comunità Montana della Valle Camonica; 

Alla seduta non è presente pubblico. 

 

Dichiarata aperta la seduta, l’Autorità di gara dà evidenza che entro i termini previsti dal bando di gara sulla 

Piattaforma SINTEL hanno presentato la propria offerta i seguenti operatori economici: 

 

NUMERO 
PROGRESSIVO 

NUMERO PROTOCOLLO 
INFORMATICO 

FORNITORE 

https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=SUPPLIER_ORDER
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1 1606925122849 GREAT WORS SRL 

2 1607071644768 sicilville srl 

3 1607088383746 VME S.R.L. 

4 1607090905972 HW STYLE S.R.L. 

5 1607095843769 Consorzio stabile Contrat s.c.a.r.l. 

6 1607103319416 Be.Ma.Der. Srl 

7 1607103831266 E.D. Design di Morandini Emanuela & C. Snc 

8 1607339031174 SUARDI SPA 

9 1607340689765 FERRARI VIVAI SRL 

10 1607346432797 DEA COSTRUZIONI SRL 

11 1607352975753 PEVERELLI SRL 

12 1607354814765 VIVAI BARRETTA GARDEN SRL 

13 1607356626408 EUROAMBIENTE SRL 

14 1607357096432 
CONSORZIO STABILE VENTIMAGGIO SOCIETA' CONSORTILE 
A R.L. 

15 1607357637301 PAN NETO INTERNATIONAL SRL 

16 1607364913498 DOPPIA C IMPIANTI DI CAPACCHIONE COSIMO 

17 1607498766707 BARONCHELLI COSTRUZIONI GENERALI SRL 

18 1607501186723 CONSORZIO CORMA 

19 1607502382377 CARAMORI SRL 

20 1607504030389 Riva Giardini S.p.A. 

21 1607504796516 GRUPPO ITQ SRL 

22 1607504978833 FEA SRL 

23 1607505233152 DEMETRA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE ONLUS 

24 1607506240233 BATISTINI COSTRUZIONI GENERALI SRL 

25 1607506648212 CENTRO GARDEN SRL 

26 1607507044141 Costruzioni Stradali Martini Silvestro srl 

27 1607507208504 MARCHINI PIANTE SRL 
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28 1607507271362 Azienda agricola Cattaneo Srl. 

29 1607507670629 SUARDI S.R.L. 

30 1607508958962 Florovivaistica Brendolini Franco 

31 1607509470674 MANTOVAGRICOLTURA SRL 

32 1607509963379 ITINERA SOC. COOP. 

33 1607510009937 Florovivaismo Tasso Massimo 

34 1607510152805 EUROPEAN GLOBAL SERVICE SRL 

35 1607510428904 PAESAGGI UMBRI SRL 

36 1607510579654 CABRINI ALBINO S.R.L. 

37 1607510828664 LMG Buildings 

38 1607511170956 Ma. Mi. Srl - Impresa Sociale 

 

Come indicato ai paragrafi n. 15, 19 e 21 del Bando di gara le operazioni di gara si svolgeranno con 

applicazione del principio dell’inversione procedimentale ai sensi del comma 8 dell’art. 133 del D.Lgs. n. 50 

del 2016.  

Verificate le firme digitali e constatato che nella busta telematica amministrativa gli operatori economici 

hanno dichiarato di accettare integralmente la documentazione di gara, i relativi allegati e tutti i termini e le 

condizioni ivi previste, si procede ad aprire la busta telematica "Offerta economica" e a verificare che il 

Modello Offerta Economica sia stato correttamente compilato e sottoscritto, oltre che la corrispondenza dei 

ribassi indicati in piattaforma con quelli indicati nel modello offerta economica. 

I ribassi offerti dagli operatori economici sono i seguenti: 

 

NOME PARTECIPANTE RIBASSO OFFERTO 

GREAT WORS SRL 20,99% 

sicilville srl 25,155% 

VME S.R.L. 15,12% 

HW STYLE S.R.L. 24,632% 

Consorzio stabile Contrat s.c.a.r.l. 24,796% 

Be.Ma.Der. Srl 18,51% 

E.D. Design di Morandini Emanuela & C. Snc 17,24% 

SUARDI SPA 7,889% 

FERRARI VIVAI SRL 7,77% 

https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER
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DEA COSTRUZIONI SRL 23,717% 

PEVERELLI SRL 18,37% 

VIVAI BARRETTA GARDEN SRL 23,713% 

EUROAMBIENTE SRL 21,85% 

CONSORZIO STABILE VENTIMAGGIO SOCIETA' 
CONSORTILE A R.L. 

26,856% 

PAN NETO INTERNATIONAL SRL 22,913% 

DOPPIA C IMPIANTI DI CAPACCHIONE COSIMO 23,637% 

BARONCHELLI COSTRUZIONI GENERALI SRL 24,888% 

CONSORZIO CORMA 24,817% 

CARAMORI SRL 27,333% 

Riva Giardini S.p.A. 18,73% 

GRUPPO ITQ SRL 23,678% 

FEA SRL 26,388% 

DEMETRA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE ONLUS 17,41% 

BATISTINI COSTRUZIONI GENERALI SRL 18,65% 

CENTRO GARDEN SRL 17,43% 

Costruzioni Stradali Martini Silvestro srl 11,314% 

MARCHINI PIANTE SRL 23,50% 

Azienda agricola Cattaneo Srl. 8,279% 

SUARDI S.R.L. 18,53% 

Florovivaistica Brendolini Franco 20,95% 

MANTOVAGRICOLTURA SRL 24,17% 

ITINERA SOC. COOP. 27,83% 

Florovivaismo Tasso Massimo 5,721% 

EUROPEAN GLOBAL SERVICE SRL 20,32% 

PAESAGGI UMBRI SRL 15,43% 
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CABRINI ALBINO S.R.L. 15,86% 

LMG Buildings 19,86611% 

Ma. Mi. Srl - Impresa Sociale 25,49% 

 20,120% 

 22,88% 

 

L’Autorità di gara dà evidenza dei ribassi in percentuale presentati dagli operatori economici concorrenti e, ai 

sensi dell’art. 97, comma 2, del D.Lgs. n. 50 del 2016, dà atto che la soglia di anomalia risulta essere pari a 

22,43845%, ragione per cui, come stabilito dal paragrafo 22 del Bando di gara, si procede all’esclusione 

automatica delle offerte che hanno presentato una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia stessa, 

come di seguito riportato: 

 

NUMERO PROTOCOLLO 
INFORMATICO 

FORNITORE VALORE 
PERCENTUALE 
OFFERTO 

 

1607509963379 ITINERA SOC. COOP. 27,83000   % ANOMALA 

1607502382377 CARAMORI SRL 27,33300   % ANOMALA 

1607357096432 
CONSORZIO STABILE VENTIMAGGIO SOCIETA' 
CONSORTILE A R.L. 

26,85600   % ANOMALA 

1607504978833 FEA SRL 26,38800   % ANOMALA 

1607511170956 Ma. Mi. Srl - Impresa Sociale 25,49000   % ANOMALA 

1607071644768 sicilville srl 25,15500   % ANOMALA 

1607498766707 BARONCHELLI COSTRUZIONI GENERALI SRL 24,88800   % ANOMALA 

1607501186723 CONSORZIO CORMA 24,81700   % ANOMALA 

1607095843769 Consorzio stabile Contrat s.c.a.r.l. 24,79600   % ANOMALA 

1607090905972 HW STYLE S.R.L. 24,63200   % ANOMALA 

1607509470674 MANTOVAGRICOLTURA SRL 24,17000   % ANOMALA 

1607346432797 DEA COSTRUZIONI SRL 23,71700   % ANOMALA 

1607354814765 VIVAI BARRETTA GARDEN SRL 23,71300   % ANOMALA 

1607504796516 GRUPPO ITQ SRL 23,67800   % ANOMALA 

1607364913498 DOPPIA C IMPIANTI DI CAPACCHIONE COSIMO 23,63700   % ANOMALA 

1607507208504 MARCHINI PIANTE SRL 23,50000   % ANOMALA 

https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/retrieveClassificsAdjudication.do?orderBy=OFFER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/retrieveClassificsAdjudication.do?orderBy=OFFER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/retrieveClassificsAdjudication.do?orderBy=SUPPLIER_ORDER
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1607357637301 PAN NETO INTERNATIONAL SRL 22,91300   % ANOMALA 

1607356626408 EUROAMBIENTE SRL 21,85000   %   

1606925122849 GREAT WORS SRL 20,99000   %   

1607508958962 Florovivaistica Brendolini Franco 20,95000   %   

1607510152805 EUROPEAN GLOBAL SERVICE SRL 20,32000   %   

1607510828664 LMG Buildings 19,86611   %   

1607504030389 Riva Giardini S.p.A. 18,73000   %   

1607506240233 BATISTINI COSTRUZIONI GENERALI SRL 18,65000   %   

1607507670629 SUARDI S.R.L. 18,53000   %   

1607103319416 Be.Ma.Der. Srl 18,51000   %   

1607352975753 PEVERELLI SRL 18,37000   %   

1607506648212 CENTRO GARDEN SRL 17,43000   %   

1607505233152 
DEMETRA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 
ONLUS 

17,41000   %   

1607103831266 E.D. Design di Morandini Emanuela & C. Snc 17,24000   %   

1607510579654 CABRINI ALBINO S.R.L. 15,86000   %   

1607510428904 PAESAGGI UMBRI SRL 15,43000   %   

1607088383746 VME S.R.L. 15,12000   %   

1607507044141 Costruzioni Stradali Martini Silvestro srl 11,31400   %   

1607507271362 Azienda agricola Cattaneo Srl. 8,27900   %   

1607339031174 SUARDI SPA 7,88900   %   

1607340689765 FERRARI VIVAI SRL 7,77000   %   

1607510009937 Florovivaismo Tasso Massimo 5,72100   %   

 

Pertanto l’Autorità di gara determina la graduatoria provvisoria come da prospetto che segue: 

 

POSIZIONE 
PROPOSTA 

NUMERO 
PROTOCOLLO 
INFORMATICO 

FORNITORE VALORE 
PERCENTUALE 
OFFERTO 

1 1607356626408 EUROAMBIENTE SRL 21,85000   % 

https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/retrieveClassificsAdjudication.do?orderBy=OFFER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/retrieveClassificsAdjudication.do?orderBy=OFFER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/retrieveClassificsAdjudication.do?orderBy=OFFER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/retrieveClassificsAdjudication.do?orderBy=OFFER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/retrieveClassificsAdjudication.do?orderBy=OFFER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/retrieveClassificsAdjudication.do?orderBy=SUPPLIER_ORDER
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2 1606925122849 GREAT WORS SRL 20,99000   % 

3 1607508958962 
Florovivaistica Brendolini 
Franco 

20,95000   % 

4 1607510152805 EUROPEAN GLOBAL SERVICE SRL 20,32000   % 

5 1607510828664 LMG Buildings 19,86611   % 

6 1607504030389 Riva Giardini S.p.A. 18,73000   % 

7 1607506240233 
BATISTINI COSTRUZIONI 
GENERALI SRL 

18,65000   % 

8 1607507670629 SUARDI S.R.L. 18,53000   % 

9 1607103319416 Be.Ma.Der. Srl 18,51000   % 

10 1607352975753 PEVERELLI SRL 18,37000   % 

11 1607506648212 CENTRO GARDEN SRL 17,43000   % 

12 1607505233152 
DEMETRA SOCIETA' 
COOPERATIVA SOCIALE ONLUS 

17,41000   % 

13 1607103831266 
E.D. Design di Morandini 
Emanuela & C. Snc 

17,24000   % 

14 1607510579654 CABRINI ALBINO S.R.L. 15,86000   % 

15 1607510428904 PAESAGGI UMBRI SRL 15,43000   % 

16 1607088383746 VME S.R.L. 15,12000   % 

17 1607507044141 
Costruzioni Stradali Martini 
Silvestro srl 

11,31400   % 

18 1607507271362 Azienda agricola Cattaneo Srl. 8,27900   % 

19 1607339031174 SUARDI SPA 7,88900   % 

20 1607340689765 FERRARI VIVAI SRL 7,77000   % 

21 1607510009937 Florovivaismo Tasso Massimo 5,72100   % 

 

Dunque, primo classificato risulta essere l’operatore economico EUROAMBIENTE S.r.l., con sede legale in 

Pistoia (PT), Via Pratese n. 527, P.IVA e C.F.  00410600472, che ha offerto un ribasso pari al 21,85%. 

Come stabilito dal paragrafo 21 del Bando di gara, l’Autorità di gara procede ad aprire la busta 

amministrativa degli operatori economici primo classificato (EUROAMBIENTE SRL) e secondo classificato 

(GREAT WORS SRL) e di un campione pari al 10% dei restanti operatori economici, sorteggiati mediante 

l’utilizzo di foglio di calcolo in grado di generare un campione di numeri per randomizzazione semplice di 

numeri casuali in un “range” popolato dai numeri progressivi (1-38) assegnati agli operatori economici 

partecipanti, il campione estratto dei 4 operatori economici è: 11 (PEVERELLI SRL) – 14 (CONSORZIO 

STABILE VENTIMAGGIO SOCIETA' CONSORTILE A R.L.) – 17 (BARONCHELLI COSTRUZIONI 
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GENERALI SRL) – 24 (BATISTINI COSTRUZIONI GENERALI SRL) 

 

Aperta la documentazione amministrativa, l’Autorità di gare, costata la correttezza e completezza.   

Ciò premesso, l’Autorità di gara propone l’aggiudicazione della procedura all’operatore economico 

EUROAMBIENTE S.r.l., con sede legale in Pistoia (PT), Via Pratese n. 527, P.IVA e C.F.  00410600472, che 

risulta primo classificato avendo offerto un ribasso del 21,85%. 

 

Alle ore 12:30 si chiude la seduta. 

Letto confermato e sottoscritto 

 

AUTORITÀ DI GARA - RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI GARA 

Gianluca Guizzardi 

 

 

IL TESTIMONE 

Piermario Arrighini 
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